56* 

fodinis, ferrifodinis, plumbicidinis sive salinis, si in prefata hereditate reperta fuerint, cum 
agris, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, aquis, molendinis, piscacionibus, tabernis, quibuslibet 
venationibus, mellificiis, cum omni prorsus proprietate ac iuris integritate, indicio videlicet 
maiori et minori, inviis et semitis, nec ullus indicum nostrorum eis aut hominibus eorum 
molestus sit in ullo negotio, set liberi sint ab omni exactione, que nunc est vel suboriri po
terit in futurum. Insuper addimus eis liberam potestatem in salso mari piscandi rumbos, 
esoces vel alios quoscumque pisces quibuslibet retibus vel instrumentis, stationes etiam, que 
sunt vel haberi poterunt in terminis ipsorum, a Lippowa videlicet usque in Sosnamgoram, 
cum omni iure et proventus allecis de navibus in eisdem stationibus allée capientibus ac 
etiam alias quascumque utilitates sive lapidum seu aliarum quarumcumque rerum, que per 
appulsionem ventorum in prodictis terminis provenerint, sepedictis monialibus libertate per
petua conferimus et donamus. Insuper hominibus eorum quoslibet pisces capiendi infra ter
minos proscriptos, sicut ipsis complacuerit, liberam concedimus facultatem, alias vero extra 
terminos ipsorum iuxta consuetudinem communis terre piscabuntur. Preterea ut prefata domus 
Sarnowiz specialis privileio (!) gaudeat libertatis, omnes colonos et servitores, res et naves 
ipsarum in omni dominio nostro a solutione thelonei decernimus fore exemptos. Ut ergo hec 
rata et inconvulsa predictis monialibus in Sarnowiz perpetuo permaneant, sigilli nostri appen- 
lione cum testium subscriptione presentem paginam roboramus. Testes sunt Mistwin et 
Warzlaus filii nostri, dominus Simon, Andreas et Wocech sacerdotes, Razlaus palatinus, Micha- 
hel subcamerarius, Nicolaus subdapifer et alii quam plures fide digni. Datum et actum in 
Belgart anno domini M0CC°LVII0, quarto kalendas Augusti.

Das Siegel von den gelb- und rothseidenen Fäden abgefallen.

Kgl. Staats-Archiv zu Königsberg: Original s. r. Sarnotvitz Nr. 1; Transsumt des Danziger Offizials 
Molaus Swichtenberg d. d. 1507 Januar 18 ebendas. ; Abschrift im Folianten A 101 p. 56 Nr. 13 ebendas. ; Ab
schrift eines Transsumtes von König Sigismund I. d. d. 1526 Juli 17 in der Metrica regni p. 98 Nr. 42 zu 
Warschau.

Gedruckt bei Dreger, Cod. Pom. dipl. I S. 397 Nr. 288; Cod. dipl. Poloniae II, 2, S. 605 Nr. 447; 
Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 141 Nr. 168.

Wegen der Unechtheit vergl. Perlbach a. a. O.

642 a.